

# 調理加工食品 原材料一覧表

帝塚山学院小学校

学校給食

# 目次

	最終更新日
1. 穀類	2022年2月18日
2. いも及びでん粉類	2022年5月11日
3. 豆類	2021年10月5日
4. 種実類	2021年6月10日
5. 野菜類	2021年10月15日
6. 果物類	2020年9月11日
7. 藻類	2020年6月22日
8. 魚加工品	2021年6月10日
9. 肉加工品	2021年10月5日
10. 卵類	2020年9月11日
11. 乳類	2021年10月5日
12. 油脂類	2022年5月11日
13. 菓子類	2021年2月12日
14. 嗜好飲料	2022年5月11日
15. 調味料及び香辛料類	2021年10月15日
16. アレルギー代替食品	2021年9月14日

# 1. 穀類

# 穀類1

摘要日 2021/1/27

名称	薄力粉(小麦粉)						
ブランド名	ニッポン ハート 薄力小麦粉						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ ツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	小麦						

摘要日 2018/4/10

名称	パン粉						
ブランド名	上田食品						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ ツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	小麦粉、食塩、食用加工油脂、イースト、ブドウ糖、大豆タンパク、イーストフード製剤、ビタミンE、水						

## 穀類2

摘要日 2012/12/18

名称	マカロニ						
ブランド名	昭和						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ ツ	キウイフルー ツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	強力小麦粉、デュラム小麦のセモリナ						

摘要日 2020/5/19

名称	天ぷら粉(ラクしてトクする天ぷら粉)						
ブランド名	昭和産業						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ ツ	キウイフルー ツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
本品製造工場では乳成分を含む製品を製造しています							
原材料	小麦粉、でん粉、卵黄粉(卵を含む) / 加工でん粉、ベーキング パウダー、調味料(アミノ酸)、着色料(クチナシ、カロテン)、乳化剤						

# 穀類3

摘要日 2019/7/17

名称	ベーキングパウダー						
ブランド名	スタンド印						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンユウナツツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	<p>&lt;成分&gt;炭酸水素ナトリウム34.77%、リン酸二水素カルシウム16.78%、炭酸カルシウム12.91%、焼ミョウバン10.65%、焼アンモニウムミョウバン4.97%、フマル酸3.08%、炭酸マグネシウム1.00%、食品素材15.84%</p>						

摘要日 2014/9/12

名称	天かす(揚げ玉)						
ブランド名	(販売:中谷食品 製造:山一食品)						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンユウナツツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	小麦粉、食用植物油、食塩、調味料(アミノ酸等)						

# 穀類4

摘要日

2017/1/27

名称	NEGロール						
ブランド名	オリエンタルベーカリー						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
<b>アレルギーコンタミ注意喚起</b>							
<b>本製品の製造工場では卵を含む製品を製造しています</b>							
原材料	小麦粉、砂糖、マーガリン、発酵風味料、乳等を主要原料とする食品(大豆を含む)、パン酵母、食塩/乳化剤、増粘剤(キサンタン)、酢酸Na、イーストフード、V.C.、香料  * NEGイエロー、NEG丸ロール、NEGベアロール、NEGダブルスティック、NEGダブルドッグ、NEGアミロール、NEGハニーロール、NEG小山型、NEGワンローフも同じ内容になります。						

摘要日

2017/2/3

名称	バンズ(ビッグゴマバンズ)						
ブランド名	オリエンタルベーカリー						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
<b>アレルギーコンタミ注意喚起</b>							
原材料	小麦粉、乳等を主要原料とする食品、マーガリン、砂糖、発酵風味料、ファットスプレッド、卵、白胡麻、パン酵母、食塩、乳化剤、酢酸Na、イーストフード、V.C.、香料 (原材料の一部に大豆を含む)						

# 穀類5

摘要日 2016/1/26

名称	NEG黒糖ロール(黒糖パン)						
ブランド名	オリエンタルベーカリー						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンユウナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	小麦粉、加工黒糖、発酵風味料、マーガリン、乳等を主要原料とする食品、パン酵母、ファットスプレッド、食塩、トレハロース、乳化剤、着色料(カラメル)、イーストフード、V.C.、香料（原材料の一部に大豆を含む）						

摘要日 2019/1/18

名称	レーズンパン(NEGLレーズン、NEGLレーズンドッグ)						
ブランド名	オリエンタルベーカリー						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンユウナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	小麦粉、レーズン、砂糖、マーガリン、発酵風味料、豆乳、乳等を主要原料とする食品、パン酵母、食塩、乳化剤、増粘剤(キサンタン)、酢酸Na、イーストフード、V.C.、香料、pH調整剤						



# 穀類6

摘要日 2017/1/23

名称	ドッグパン小・中						
ブランド名	オリエンタルベーカリー						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	小麦粉、砂糖、マーガリン、発酵風味料、乳等を主要原料とする食品、豆乳、パン酵母、食塩、乳化剤、増粘剤(キサンタン)、酢酸Na、イーストフード、V.C、香料、pH調整剤						

摘要日 2017/1/23

名称	ドッグパン大						
ブランド名	オリエンタルベーカリー						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	小麦粉、砂糖、マーガリン、発酵風味料、乳等を主要原料とする食品、豆乳、ファットスプレッド、卵、パン酵母、食塩、乳化剤、酢酸Na、イーストフード、V.C、pH調整剤、香料						

# 穀類7

摘要日 2014/8/28

名称	麩(小巻麩)						
ブランド名	村上製麩						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンチューナツツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	小麦粉、グルテン、酸化防止剤(ビタミンE)						

摘要日 2019/6/12

名称	ラーメン(「太鼓判」ハードラーメン200<ミニダブル>)						
ブランド名	太鼓判 /シマダヤ						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンチューナツツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
本品生産工場では、そば、卵を含む製品を製造しております。							
原材料	めん[小麦粉、小麦たん白／かんすい、クチナシ色素]						

# 穀類8

摘要日 2017/10/3

名称	中華めん(焼きそばP)						
ブランド名	穂波産業						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
<b>アレルギーコンタミ注意喚起</b>							
本製品製造施設では、そば・卵を含む製品を製造しています							
原材料	小麦粉、サラダ油、かんすい、焼成カルシウム、クチナシ色素						

摘要日 2020/5/11

名称	スパゲッティ(乾麺)						
ブランド名	サクラヤマ						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
<b>アレルギーコンタミ注意喚起</b>							
原材料	デュラム小麦のセモリナ						

# 穀類9

摘要日 2014/8/15

名称	スパゲッティ(冷凍)						
ブランド名	サンホーム						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	めん(デュラム小麦のセモリナ、食塩)						

摘要日 2014/8/29

名称	ビーフン						
ブランド名	協和						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	米						

# 穀類10

摘要日 2018/9/1

名称	うどん (「太鼓判」讃岐うどん200<ミニダブル>)						
ブランド名	シマダヤ「太鼓判」						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ ツ	キウイフルー ツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
<b>アレルギーコンタミ注意喚起</b>							
本品生産工場では、卵を含む製品を製造しております。							
原材料	めん[小麦粉、食塩／加工澱粉]						

摘要日 2014/8/22

名称	白玉						
ブランド名	味の素冷凍食品						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ ツ	キウイフルー ツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
<b>アレルギーコンタミ注意喚起</b>							
原材料	もち米粉(タイ産)、加工でん粉 (その他大豆由来原材料を含む)						

# 穀類11

摘要日

2021/4/28

名称	ペンネ						
ブランド名	オーマイ						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナツツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルゲンコンタミ注意喚起							
原材料	デュラム小麦のセモリナ						

## 2.いも及びでん粉類

# いも及びでん粉類1

摘要日 2021/5/11

名称	糸こんにゃく(しらたき)						
ブランド名	鎌田商店						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ ツ	キウイフルー ツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	こんにゃく芋精粉、水酸化カルシウム						

摘要日 2021/7/9

名称	つきこんにゃく						
ブランド名	鎌田商店						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ ツ	キウイフルー ツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	こんにゃく芋精粉、海藻粉、水酸化カルシウム						



# いも及びでん粉類2

摘要日

2020/3/6

名称	春雨						
ブランド名	森井食品						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンチューナツ ツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	かんしょでん粉、ばれいしょでん粉、糊料(CMC)、ミョウバン						

摘要日

2020/4/7

名称	フライドポテト(シュースtringポテト)						
ブランド名	ハイツ						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンチューナツ ツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	じゃがいも、植物油脂、ぶどう糖、(一部に小麦を含む)						

# いも及びでん粉類3

摘要日 2021/5/7

名称	コーンスターチ						
ブランド名	ナカオ物産						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ ツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	トウモロコシ澱粉(ホワイトウルチ種)、二酸化硫黄						

摘要日 2021/4/30

名称	はちみつ						
ブランド名	日新蜂蜜						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ ツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	はちみつ(アルゼンチン、カナダ)						

# いも及びでん粉類4

摘要日 2021/4/6

名称	マッシュポテト						
ブランド名	ハイツ						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
<b>アレルギーコンタミ注意喚起</b>							
本製品は、小麦を含む原料を使用した設備で生産しています。							
原材料	じゃがいも、バターオイル、全粉乳、食塩、香辛料／乳化剤、香辛料抽出物、(一部に乳製品を含む)						

摘要日 2022/5/10

名称	ポテトフレーク						
ブランド名	ギャバン						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
<b>アレルギーコンタミ注意喚起</b>							
原材料	馬鈴薯／乳化剤、ピロリン酸ナトリウム、酸化防止剤(亜硫酸ナトリウム)、pH調整剤						

# いも及びでん粉類5

摘要日

2022/5/11

名称	フライドポテト(ナチュラルウェッジカットポテト)						
ブランド名	ジェフサ						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	じゃがいも(遺伝子組み換えでない)、植物油、食塩、ぶどう糖(小麦を含む) 【添加物】ピロリン酸Na						

### 3.豆類

# 豆類1

摘要日 2019/10/15

名称	豆腐（冷凍カット豆腐）						
ブランド名	サンホーム						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ ツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	丸大豆、難消化性デキストリン、でん粉/ リン酸カルシウム、豆腐用凝固剤、（一部に大豆を含む）						

摘要日 2021/6/10

名称	木綿豆腐						
ブランド名	高丸食品						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ ツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	丸大豆/凝固剤(塩化Mg、硫酸Ca)、消泡剤(植物油、レシチン、グリセリン脂肪酸エステル、炭酸Mg)						

# 豆類2

摘要日 2019/10/2

名称	油あげ(冷凍刻みあげ)						
ブランド名	サンホーム						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ ツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	大豆(遺伝子組み換えでない)(アメリカ産)、揚げ油(なたね油)/ 凝固剤						

摘要日 2019/5/27

名称	高野豆腐						
ブランド名	登喜和冷凍食品						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ ツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	大豆(大豆)、豆腐用凝固剤(塩化カルシウム)、重曹、消泡剤製剤 (グリセリン脂肪酸エステル、炭酸カルシウム、レシチン(大豆))						

# 豆類3

摘要日 2020/2/4

名称	高野豆腐（凍り豆腐 さいの目）						
ブランド名	鶴羽二重						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンユウナツツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	大豆（遺伝子組み換えでない）／豆腐用凝固剤、重曹 [添加物]豆腐用凝固剤、重曹						

摘要日 2019/10/23

名称	まめプラスM(ミンチ)						
ブランド名	不二製油						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンユウナツツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	脱脂大豆、植物油脂、（一部に大豆を含む）						



# 豆類4

摘要日

2021/4/21

名称	厚揚げ						
ブランド名	大冷						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	大豆(アメリカ)、なたね油/安定剤(加工デンプン)、豆腐用凝固剤、酵素						

## 4.種実類

# 種実類1

摘要日 2014/8/22

名称	黒ごま(いりごま)						
ブランド名	マルホン						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	ごま						

摘要日 2020/9/10

名称	白ごま(いりごま)						
ブランド名	尾家産業						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	いりごま(国内製造)						

# 種実類2

摘要日

2020/2/1

名称	ねりごま(当り胡麻 白 少量)						
ブランド名	魚萬珍味堂						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	胡麻						

## 5.野菜類

# 野菜類1

摘要日 2014/8/29

名称	切干大根(千切大根)						
ブランド名	販売:中谷食品 製造:中村商店						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンユウナツツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	青首大根						

摘要日 2020/7/1

名称	かぼちゃコロッケ						
ブランド名	味の素冷凍食品						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンユウナツツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	野菜(かぼちゃ、ばれいしょ、たまねぎ)、砂糖、小麦粉加工品、パン粉、果糖ぶどう糖液糖、ラード、濃縮乳、食塩、パーム油、衣(野菜パン粉、小麦粉、でん粉) / 着色料(パプリカ粉)、増粘多糖、(一部に小麦、乳成分、大豆を含む)						

# 野菜類2

摘要日 2020/1/5

名称	クリームコーン(クレードルのスイートコーン)						
ブランド名	クレードル興農						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	スイートコーン(北海道産・遺伝子組換えでない)、砂糖、食塩／増粘剤(加工デンプン)						

摘要日 2020/8/31

名称	彩り野菜ミックス						
ブランド名	カゴメ						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	グリン野菜(ズッキーニ、黄ピーマン、赤ピーマン)、たまねぎ、にんじん						

# 野菜類3

摘要日 2020/8/14

名称	菜園風グリル野菜のミックス						
ブランド名	カゴメ						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンユウナツツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	グリル野菜(ズッキーニ、黄ピーマン、赤ピーマン、なす)						

摘要日 2021/6/4

名称	ミックスベジタブル						
ブランド名	富士通商						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンユウナツツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	人参、とうもろこし、グリーンピース						



# 野菜類4

摘要日

2016/8/4

名称	ケーパー						
ブランド名	アグルケーパー						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	ケーパー、漬け原材料(ワイン酢、食塩)						

## 6.果实類

# 果実類1

摘要日 2017/1/17

名称	フルーツカクテル						
ブランド名	サニーサイド						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンユウナツツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	果物(黄桃、洋梨、パイナップル、ぶどう、さくらんぼ)、砂糖【添加物】クエン酸、着色料(赤3号)						

摘要日 2019/2/7

名称	レモン汁(業務用ポッカレモン)						
ブランド名	ポッカ						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンユウナツツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	レモン、酸味料、香料、保存料(パラオキシ安息香酸、安息香酸Na、亜硫酸塩)						

# 果実類2

摘要日

2021/3/22

名称	ママレードジャム						
ブランド名	スドージャム						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	砂糖類(水あめ、砂糖)、かんきつ類(夏みかん、いよかん、オレンジ)/ゲル化剤(ペクチン)、酸味料、pH調整剤、香料						

# 7.藻類

# 藻類1

摘要日 2021/3/29

名称	昆布(だし昆布)						
ブランド名	大吉商店						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	道南昆布(北海道 日高)						

摘要日 2021/1/26

名称	青のり(アオサ)						
ブランド名	松谷海苔						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	青さ(国産)						

## 藻類2

摘要日 2014/10/22

名称	塩昆布(くらこん 業務用塩こんぶ)						
ブランド名	くらこん						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンユウナツツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	昆布(北海道産100%)、醤油(大豆、小麦を含む)、食塩、たんぱく加水分解物(大豆を含む)、甘味料(ソルビトール、甘草)、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、増粘多糖類						

摘要日 2018/1/17

名称	味付けのり						
ブランド名	東京屋						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンユウナツツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	乾のり、醤油(大豆、小麦を含む)、砂糖、味醂、清酒、だし(昆布、椎茸、干し海老、唐辛子)、調味料(アミノ酸等)、甘味料(天草)						

## 8.魚加工品



# 魚加工品1

摘要日 2020/9/9

名称	ツナ(ライトツナフレーク)						
ブランド名	サンホーム						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ ツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	きはだまぐろ、大豆油、野菜エキス、食塩／調味料(アミノ酸)						

摘要日 2020/3/17

名称	かつお節(花かつお)						
ブランド名	ヤマヒデ食品						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ ツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	かつおのふし(国内製造)						

# 魚加工品2

摘要日 2020/3/10

名称	かまぼこ(すこやか板無蒲鉾 白)						
ブランド名	キッコーマンソイフーズ						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンチューナツ ツ	キウイフルー ツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	魚肉、でん粉、食塩、砂糖、米発酵調味液、魚エキス調味液、植物油、貝カルシウム、加水						

摘要日 2020/3/25

名称	ちくわ(5本入味わい焼竹輪)						
ブランド名	キッコーマンソイフーズ						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンチューナツ ツ	キウイフルー ツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	魚肉、でん粉、植物性たん白(大豆)、植物油(大豆)、砂糖、食塩、ぶどう糖、寒天、粉あめ、調味料(アミノ酸)、水						

# 魚加工品3

摘要日

2019/7/18

名称	ちりめんじゃこ						
ブランド名	高栄水産						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
<b>アレルギーコンタミ注意喚起</b>							
本製品で使用しているいわし類の稚魚は、えび、かにが混ざる漁法で採取されております							
原材料	いわし稚魚(兵庫県産)・食塩						

## 9.肉加工品

# 肉加工品1

摘要日 2021/9/14

名称	ハム(ノースハム)						
ブランド名	スターゼン						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	豚ロース肉、還元水あめ、大豆たん白、卵たん白、食塩、乳たん白、たん白加水分解物/リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸等)、増粘多糖類、カゼインNa、酸化防止剤(ビタミンC)、くん液、発色剤(亜硝酸Na)、コチニール色素						

摘要日 2021/9/14

名称	ベーコン(リテナーベーコン原木)						
ブランド名	デリフレッシュフーズ						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	豚ばら肉(豚肉)、水あめ、食塩、卵たん白製剤(卵、乳)、大豆たん白製剤(大豆)、砂糖、たん白加水分解物製剤、リン酸塩製剤、調味料(アミノ酸等)、発色剤(亜硝酸Na)、酸化防止剤(ビタミンC)、酵素製剤(乳)、着色料製剤(ラック色素)、調味料製剤(アミノ酸等)(大豆)、消泡剤(加工助剤)(大豆)、香辛料抽出物製剤						

## 肉加工品2

摘要日

2021/3/2

名称	ウイナー（グランドアルトWSL500G(F)H）						
ブランド名	伊藤ハム						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
<b>アレルギーコンタミ注意喚起</b>							
本製品は、(乳成分)、(卵)、(小麦)、(えび)、(かに)を含む原料を使用した設備で生産しています。							
原材料	豚肉(輸入又は国産(5%未満)、豚脂肪、糖類(水あめ、砂糖)、食塩、香辛料/調味料(グルタミン酸Na、リボヌクレオチドNa)、リン酸塩(Na)、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(ビタミンC)、pH調整剤(フマル酸製剤)、発色剤(亜硝酸Na)(一部に豚肉を含む)						

摘要日

2014/8/21

名称	牛肉コロッケ（NEW牛肉コロッケ60）						
ブランド名	味の素						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
<b>アレルギーコンタミ注意喚起</b>							
原材料	野菜(ばれいしょ、たまねぎ)、牛肉、乾燥マッシュポテト、砂糖、牛脂、粒状大豆たん白、しょうゆ、大豆たん白加水分解物、食塩、こしょう、衣(野菜パン粉、小麦粉)、調味料(アミノ酸等)、乳化剤、カラメル色素、レシチン、(その他 乳成分、豚肉由来原材料を含む)						

# 肉加工品3

摘要日 2020/3/23

名称	餃子						
ブランド名	味の素						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンユーナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	キャベツ、小麦粉(小麦)、米粉、たまねぎ、粒状大豆たん白(大豆)、鶏肉(卵、鶏肉)、パン粉(小麦、乳成分)、豚脂(豚肉)、でん粉、しょうゆ(小麦、大豆)、食塩、香辛料、卵白(卵)、ごま油(ごま)、オイスターソース(小麦、大豆)、清酒、砂糖、たん白加水分解物(大豆)、にんにく、調味料(アミノ酸等)、キシロース、水						

摘要日 2020/5/19

名称	焼売(お弁当肉焼売)						
ブランド名	味の素冷凍食品						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンユーナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	鶏肉(鶏肉)、小麦粉(小麦)、キャベツ、たまねぎ、パン粉(小麦、乳成分、大豆、(とうもろこし、ばれいしょ、菜種))、でん粉(とうもろこし)、豚脂(豚肉)、粒状大豆たん白(大豆)、精製アミノ酸液(大豆)、砂糖、しょうゆ(小麦、大豆)、食塩、なたね油、トマトケチャップ、香辛料(小麦、大豆、(とうもろこし、ばれいしょ、てん菜))、オイスターソース(小麦、大豆、(とうもろこし、ばれいしょ、てん菜))、ごま油(ごま)、ポークエキス(豚肉)、加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、水						

# 肉加工品4

摘要日

2021/2/10

名称	焼き豚(焼豚(スライス))						
ブランド名	伊藤ハムデイリー						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
<b>アレルギーコンタミ注意喚起</b>							
本品は卵、乳成分、小麦えびやかにを含む原料を使用した設備で生産しています。							
原材料	豚ばら肉(豚肉)、しょうゆ(小麦、大豆)、砂糖、食塩、卵たん白(卵)、香辛料、乳酸Na製剤(但し、乳酸Na60%含有)、調味料製剤(但し、調味料(有機酸等)94.2%含有)、グルタミン酸Na、カラメル色素 (一部に卵・小麦・豚肉・大豆を含む)						



# 10.卵類

# 卵類1

摘要日 2014/7/22

名称	卵(凍結全卵)						
ブランド名	キューピー						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ ツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	鶏卵						

摘要日 2017/11/17

名称	ゆで卵						
ブランド名	ケンコーマヨネーズ						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ ツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	鶏卵(国産)、醸造酢、食塩、pH調整剤、(原材料の一部に小麦を含む)						

# 11.乳類

# 乳類1

摘要日 2020/6/11

名称	ナチュラルチーズ(ミックスチーズ/とろけるチーズ)						
ブランド名	ムラカワ						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンユウナツツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	ナチュラルチーズ(生乳、食塩)、セルロース						

摘要日 2021/5/18

名称	牛乳(業務用牛乳1000ml 調理で使用)						
ブランド名	森永乳業						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンユウナツツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	生乳100%						

# 乳類2

摘要日

2020/1/28

名称	プロセスチーズ(学給アルミ10g)						
ブランド名	六甲バター						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	ナチュラルチーズ、乳化剤、重曹、水						

摘要日

2020/5/27

名称	スライスチーズ(JUCOVIA お徳用スライスチーズ)						
ブランド名	エヌ・シー・エル						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	ナチュラルチーズ(乳)、乳化剤						

# 乳類3

摘要日 2020/3/26

名称	ヨーグルト(コアコアプラス)						
ブランド名	愛知ヨーク						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンユウナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも△	やまいも	りんご△	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
<b>アレルギーコンタミ注意喚起</b>							
同一製造ラインでアレルギー物質を含む原材料を使用した別製品を製造し、(もも)、(りんご)が入ってしまうことが想定できます							
原材料	砂糖・異性化液糖、加糖練乳(乳)、脱脂粉乳(乳)、イソマルトオリゴ糖、砂糖、全粉乳(乳)、クリーム(乳)、リン酸カルシウム、乳たんぱく質濃縮物(乳)、増粘多糖類、寒天、香料、ホエイパウダー(乳)、ピロリン酸鉄、水						

摘要日 2020/6/22

名称	ヨーグルト(コアコア)						
ブランド名	愛知ヨーク						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンユウナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも △	やまいも	りんご△	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
<b>アレルギーコンタミ注意喚起</b>							
同一製造ラインでアレルギー物質を含む原材料を使用した別製品を製造し、(もも)、(りんご)が入ってしまうことが想定できます							
原材料	砂糖・異性化液糖、加糖練乳(乳)、脱脂粉乳(乳)、イソマルトオリゴ糖、砂糖、全粉乳(乳)、クリーム(乳)、乳たんぱく質濃縮物(乳)、増粘多糖類、寒天、香料、ホエイパウダー(乳)、水						

# 乳類4

摘要日 2020/3/26

名称	いちごヨーグルト(コアコアいちご)						
ブランド名	愛知ヨーク						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも △	やまいも	りんご△	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
<b>アレルギーコンタミ注意喚起</b>							
同一製造ラインでアレルギー物質を含む原材料を使用した別製品を製造し、(もも)、(りんご)が入ってしまうことが想定できます							
原材料	砂糖・異性化液糖、脱脂粉乳(乳)、いちご果肉、いちご果汁、加糖練乳(乳)、イソマルトオリゴ糖、砂糖、全粉乳(乳)、乳たんぱく質濃縮物(乳)、増粘多糖類、寒天、香料、ホエイパウダー(乳)、クリーム(乳)、紅麴色素、水						

摘要日 2020/6/22

名称	ぶどうヨーグルト(コアコアぶどう)						
ブランド名	愛知ヨーク						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも △	やまいも	りんご△	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
<b>アレルギーコンタミ注意喚起</b>							
同一製造ラインでアレルギー物質を含む原材料を使用した別製品を製造し、(もも)、(りんご)が入ってしまうことが想定できます							
原材料	加糖練乳(乳)、脱脂粉乳(乳)、ぶどう果肉、ぶどう果汁、イソマルトオリゴ糖、砂糖、全粉乳(乳)、乳たんぱく質濃縮物(乳)、寒天、コンニャクイモ抽出物、ホエイパウダー(乳)、クリーム(乳)、香料、ブドウ色素、水						

# 乳類5

摘要日 2020/6/22

名称	りんごヨーグルト(コアコアりんご)						
ブランド名	愛知ヨーク						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ ツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも △	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
<b>アレルギーコンタミ注意喚起</b>							
同一製造ラインでアレルギー物質を含む原材料を使用した別製品を製造し、(もも)、(りんご)が入ってしまうことが想定できます							
原材料	加糖練乳(乳)、脱脂粉乳(乳)、りんご果肉、りんご果汁、砂糖、イソマルトオリゴ糖、果糖、全粉乳(乳)、乳たんぱく質濃縮物(乳)、ビタミンC、寒天、香料、ホエーパウダー(乳)、クリーム(乳)、増粘多糖類、水						

摘要日 2020/6/22

名称	プルーンヨーグルト						
ブランド名	愛知ヨーク						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ ツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも △	やまいも	りんご△	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
<b>アレルギーコンタミ注意喚起</b>							
同一製造ラインでアレルギー物質を含む原材料を使用した別製品を製造し、(もも)、(りんご)が入ってしまうことが想定できます							
原材料	加糖練乳(乳)、脱脂粉乳(乳)、プルーン果汁(ピロリン酸鉄0.7%含む)(アントシアニン色素0.9%含む)、砂糖、イソマルトオリゴ糖、全粉乳(乳)、乳たんぱく質濃縮物(乳)、寒天、増粘多糖類、ホエーパウダー(乳)、クリーム(乳)、香料、水						



# 乳類6

摘要日 2020/6/22

名称	飲むヨーグルト(アシドミルクPLUS 110ml・130ml)						
ブランド名	愛知ヨーク						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも □	やまいも	りんご□	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
<b>アレルギーコンタミ注意喚起</b>							
同工場内でアレルギー物質を含む原材料を使用した別製品を製造し、(もも)、(りんご)が入ってしまうことが想定できます							
原材料	砂糖・異性化液糖、脱脂粉乳(乳)、イソマルトオリゴ糖、全粉乳(乳)、ポリデキストロース(食物繊維)、乳たんぱく質濃縮物(乳)、ミルクカルシウム(乳)、ホエイパウダー(乳)、クリーム(乳)、香料、ピロリン酸鉄、水						

摘要日 2020/6/22

名称	飲むいちごヨーグルト(アシドミルクPLUSいちご)						
ブランド名	愛知ヨーク						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも □	やまいも	りんご□	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
<b>アレルギーコンタミ注意喚起</b>							
同工場内でアレルギー物質を含む原材料を使用した別製品を製造し、(もも)、(りんご)が入ってしまうことが想定できます							
原材料	砂糖・異性化液糖、脱脂粉乳(乳)、イソマルトオリゴ糖、全粉乳(乳)、砂糖、乳たんぱく質濃縮物(乳)、6倍ストロベリー濃縮果汁、ミルクカルシウム(乳)、ホエイパウダー(乳)、クリーム(乳)、香料、安定剤(ペクチン)、クチナシ赤色素、ピロリン酸鉄、水						

# 乳類7

摘要日

2020/11/24

名称	コアコアのむヨーグルト						
ブランド名	愛知ヨーク						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも □	やまいも	りんご□	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
<b>アレルギーコンタミ注意喚起</b>							
同工場内でアレルギー物質を含む原材料を使用した別製品を製造し、(もも)、(りんご)が入ってしまうことが想定できます							
原材料	砂糖・異性化液糖、脱脂粉乳(乳)、加糖練乳(乳)、イソマルトオリゴ糖、砂糖、全粉乳(乳)、クリーム(乳)、リン酸カルシウム、乳たんぱく質濃縮物(乳)、ホエーパウダー(乳)、香料、ビタミンD、水						

摘要日

2021/1/13

名称	ジョア マスカット(ジョア 鉄&葉酸 マスカット)						
ブランド名	ヤクルト						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
<b>アレルギーコンタミ注意喚起</b>							
原材料	脱脂粉乳(乳)、マスカット果汁、還元麦芽糖水あめ、乳酸カルシウム、安定剤(ペクチン)、香料、ピロリン酸鉄、甘味料(スクラロース)、葉酸、ビタミンD						

# 乳類8

摘要日

2020/6/25

名称	ジョア プレーン(ジョア 1日分のカルシウム&ビタミンD プレーン)						
ブランド名	雪印 バター有塩プリント						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	脱脂粉乳(乳)、砂糖、リン酸カルシウム、香料、安定剤(スクシノグリカン)、ビタミンD						

摘要日

2020/6/25

名称	バター						
ブランド名	雪印 バター有塩プリント						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	生乳(国産)、食塩						

# 乳類9

摘要日

2020/6/22

名称	乳酸菌飲料(ラブミープラス)						
ブランド名	愛知ヨーク						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも □	やまいも	りんご□	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
<b>アレルギーコンタミ注意喚起</b>							
同工場内でアレルギー物質を含む原材料を使用した別製品を製造し、(もも)、(りんご)が入ってしまうことが想定できます							
原材料	砂糖・異性化液糖、砂糖、脱脂粉乳(乳)、イソマルトオリゴ糖、酸味料、ホエーパウダー(乳)、乳たんぱく質濃縮物(乳)、全粉乳(乳)、安定剤(ペクチン)、香料、クリーム(乳)、ぶどう糖、ビタミンC、ピロリン酸鉄、水						

摘要日

2020/7/7

名称	粉チーズ						
ブランド名							
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
<b>アレルギーコンタミ注意喚起</b>							
原材料	ナチュラルチーズ(生乳、食塩)						

# 乳類10

摘要日

2021/4/6

名称	ヨーブ						
ブランド名	森永乳業						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	乳製品(国内製造。オーストラリア製造)、ゼラチン、寒天、乳酸菌(殺菌) 【添加物】安定剤(増粘多糖類)、香料、(一部に乳成分・ゼラチンを含む)						

## 12. 油脂類

# 油脂類1

摘要日 2019/3/7

名称	ごま油(食用調合油)						
ブランド名	マルホン						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンチューナツ ツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルゲンコンタミ注意喚起							
原材料	食用ごま油、食用大豆油						

摘要日 2018/11/21

名称	サラダ油						
ブランド名	日清オイリオ						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンチューナツ ツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルゲンコンタミ注意喚起							
原材料	食用大豆油、食用なたね油、シリコーン						

# 13.菓子類



# 菓子類1

摘要日 2020/3/26

名称	りんごゼリー(国産りんごゼリー70g)						
ブランド名	愛知ヨーク						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳 $\square$	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナツツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも $\Delta$	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー物質なし
<b>アレルギーコンタミ注意喚起</b>							
<p>同一製造ラインでアレルギー物質を含む原材料を使用した別製品を製造し、(もも)が入ってしまうことが想定できます。</p> <p>同工場内で(乳)を使用した別製品を製造し、(乳)が入ってしまうことが想定できます。</p>							
原材料	りんご果肉(りんご)、5倍濃縮りんご果汁(りんご)、砂糖、果糖、増粘多糖類、酸味料、ビタミンC、香料、水						

摘要日 2020/6/22

名称	野菜ゼリー(国産やさいゼリー)						
ブランド名	愛知ヨーク						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳 $\square$	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナツツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも $\Delta$	やまいも	りんご $\Delta$	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー物質なし
<b>アレルギーコンタミ注意喚起</b>							
<p>同一製造ラインでアレルギー物質を含む原材料を使用した別製品を製造し、(もも)(りんご)が入ってしまうことが想定できます。</p> <p>同工場内で(乳)を使用した別製品を製造し、(乳)が入ってしまうことが想定できます。</p>							
原材料	7倍濃縮にんじん汁、6倍濃縮温州みかん果汁、砂糖、果糖、増粘多糖類、ビタミンC、酸味料、香料、5% $\beta$ カロテン、ピロリン酸鉄、水						

# 菓子類2

摘要日 2020/6/22

名称	ぶどうゼリー						
ブランド名	愛知ヨーク						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳 $\square$	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンユーナツ ツ	キウイフルー ツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも $\Delta$	やまいも	りんご $\Delta$	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
<b>アレルギーコンタミ注意喚起</b>							
<p>同一製造ラインでアレルギー物質を含む原材料を使用した別製品を製造し、(もも)が入ってしまうことが想定できます。                  同工場内で(乳)を使用した別製品を製造し、(乳)が入ってしまうことが想定できます。</p>							
原材料	6倍濃縮ぶどう果汁、ポリデキストロース(食物繊維)、砂糖、果糖、加工デンプン、増粘多糖類、酸味料、ビタミンC、香料、ピロリン酸鉄、水						

摘要日 2020/6/22

名称	みかんゼリー						
ブランド名	愛知ヨーク						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳 $\square$	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンユーナツ ツ	キウイフルー ツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも $\Delta$	やまいも	りんご $\Delta$	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
<b>アレルギーコンタミ注意喚起</b>							
<p>同一製造ラインでアレルギー物質を含む原材料を使用した別製品を製造し、(もも)(りんご)が入ってしまうことが想定できます。                  同工場内で(乳)を使用した別製品を製造し、(乳)が入ってしまうことが想定できます。</p>							
原材料	6倍濃縮みかん果汁、ポリデキストロース(食物繊維)、砂糖、果糖、加工デンプン、増粘多糖類、酸味料、ビタミンC、香料、水						

# 菓子類3

摘要日 2019/4/16

名称	カルシウムと鉄分がとれるおいしいプリン						
ブランド名	ルナ物産						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンユーナツツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	異性化液糖、ホエイパウダー(乳)、植物油脂(大豆)、ぶどう糖、脱脂粉乳(乳)、粉末水あめ、ミルクカルシウム(乳)、ゲル化剤(増粘多糖類、加工デンプン)、香料(乳)、乳化剤、カロチン色素、カラメル色素、クエン酸鉄ナトリウム、調合水						

摘要日 2020/10/13

名称	バレンタインハートのプリン(鉄・Ca)						
ブランド名	ヤヨイサンフーズ						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンユーナツツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
本品製造工場では、小麦、卵、乳成分を含む製品を製造致しております。							
原材料	豆乳加工食品(大豆)、果糖ぶどう糖液糖、グラニュー糖、ぶどう糖、ココアパウダー、でん粉、水、ゲル化剤、炭酸Ca、乳化剤、pH調整剤、香料、セルロース、クエン酸鉄Na(0.014)、塩化マグネシウム						

# 菓子類4

摘要日 2020/11/19

名称	お祝いクレープ(フレンズクレープ(お祝い)2021)						
ブランド名	日東ベスト						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンユウナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	豆乳(大豆)、砂糖、加工油脂、米粉、水あめ、いちごピューレー(いちご、砂糖、水あめ、ぶどう糖加糖液糖)、植物油(大豆)、調整豆乳粉末(大豆)、いちご果汁(還元濃縮)、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、麦芽糖、水/加工デンプン、増粘多糖類、乳化剤(大豆)、安定剤(増粘多糖類)、香料、凝固剤、紅麴色素、ビタミンC、メタリン酸Na、カラメル色素、酸味料、ベーキングパウダー、ピロリン酸第二鉄、カロチノイド色素						

摘要日 2019/9/12

名称	ひなあられ(7g)小麦大豆不使用						
ブランド名	末広製菓						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンユウナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
同ライン:乳、卵、小麦、えび、落花生、アーモンド、いか、オレンジ、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、もも、りんご、ゼラチン、魚介類							
原材料	もち米、砂糖、寒天、加工デンプン(酢酸デンプン、酸化デンプン)、着色料(ベニコウジ色素)、着色料(クチナシ色素)						

## 14.嗜好飲料類

# 嗜好飲料類1

摘要日

2022/1/26

名称	白ワイン(ヴィスタマール ブリーサ シャルドネ)						
ブランド名	非公開 輸入:朝日						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ ツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	ぶどう、亜硫酸塩						

摘要日

2017/9/6

名称	昆布茶						
ブランド名	不二の昆布茶						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ ツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	食塩、砂糖、昆布粉末(北海道産)、調味料(アミノ酸等)						

## 嗜好飲料類2

摘要日

2021/1/13

名称	きになる野菜 アップル&キャロット(ミニジュース)						
ブランド名	ヤクルト						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	りんご、にんじん、果糖ぶどう糖液糖、酸味料、香料、水						

摘要日

2021/1/13

名称	きになる野菜 白ぶどう&ほうれん草(ミニジュース)						
ブランド名	ヤクルト						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	ぶどう、ほうれん草、果糖ぶどう糖液糖、酸味料、香料、水						

## 15.調味料及び香辛料類



# 調味料及び香辛料類1

摘要日

2020/3/4

名称	ウスターソース						
ブランド名	サンホーム						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	醸造酢(国内製造)、糖類(砂糖、ぶどう糖果糖液糖)、野菜・果実(トマト、りんご、にんじん、その他)、食塩、アミノ酸液、香辛料、魚醤(魚介類)／カラメル色素、調味料(アミノ酸等)、(一部に大豆、りんご、魚醤(魚介類)を含む)						

摘要日

2021/4/13

名称	濃口しょうゆ						
ブランド名	イチビキ						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	脱脂加工大豆、小麦、食塩、砂糖、大豆、ぶどう糖、種麩、エタノール、調味料(アミノ酸)						

## 調味料及び香辛料類2

摘要日

2008/3/17

名称	薄口しょうゆ						
ブランド名	ヒガシマル						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	脱脂加工大豆(大豆)、大豆(大豆)、小麦、小麦たんぱく、米、食塩、ぶどう糖(とうもろこし、馬鈴薯)、アルコール(とうもろこし)						

摘要日

2016/1/26

名称	とんかつソース(とんかつソース レストラン用手付き)						
ブランド名	カゴメ						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	野菜・果物(トマト、にんじん、リンゴ、その他(にんにく、たまねぎ))、醸造酢、糖類(砂糖、ぶどう糖)、食塩、香辛料、コーンスターチ、増粘剤(タマリンド)、カラメル色素、甘味料(甘草)、調味料(アミノ酸)						

# 調味料及び香辛料類3

摘要日

2018/6/15

名称	ケチャップ						
ブランド名	デルモンテ(キッコーマン)						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	トマト、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料						

摘要日

2019/5/15

名称	マヨネーズ						
ブランド名	味の素						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	食用植物油脂、糖類(水あめ、ぶどう糖)、卵、醸造酢、食塩、濃縮レモン果汁、水、調味料(アミノ酸 レーグルタミン酸ナトリウム)、香辛料抽出物(カラシナ)						

# 調味料及び香辛料類4

摘要日

2019/1/22

名称	みそ(みそ白)						
ブランド名	マルコメ						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルゲンコンタミ注意喚起							
原材料	大豆、米、食塩、酒精、水						

摘要日

2019/11/28

名称	赤みそ(みそ赤)						
ブランド名	マルコメ						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルゲンコンタミ注意喚起							
原材料	大豆、米、食塩、酒精、水						

# 調味料及び香辛料類5

摘要日

2020/5/25

名称	八丁味噌(八丁赤だし)						
ブランド名	盛田						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	豆みそ(大豆[遺伝子組換えでない]、食塩)、米みそ(大豆[遺伝子組換えでない]、米、食塩)、みりん、粉あめ/カラメル色素、アルコール、調味料(アミノ酸)、甘味料(甘草)						

摘要日

2020/6/16

名称	豆板醤						
ブランド名	ユウキ食品						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	塩蔵唐辛子、そら豆加工品、乾燥唐辛子、食塩/酒精、酸化防止剤						

# 調味料及び香辛料類6

摘要日 2020/3/11

名称	ハヤシライスルウ(ハヤシフレーク)						
ブランド名	エスピー						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	小麦粉、豚脂、食塩、砂糖、トマトパウダー、香辛料、脱脂大豆、ミルクパウダー、オニオンパウダー、着色料(カラメルⅠ)、調味料(L-グルタミン酸ナトリウム)						

摘要日 2020/3/25

名称	ホワイトソース						
ブランド名	ハイツ						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	小麦粉、全粉乳、ショートニング、たまねぎ、生クリーム、とうもろこし油、食塩、バター、脱脂粉乳、たん白加水分解物、バターオイル、たん白加水分解物調製品、香辛料/増粘剤(加工デンプン)、調味料(アミノ酸等)、メタリン酸Na、香料、(一部に小麦・乳成分・大豆を含む) [添加物]ー						

# 調味料及び香辛料類7

摘要日 2020/3/10

名称	カレールウ（とろける給食用カレーフレークN）						
ブランド名	エスビー						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	小麦粉、植物油（パーム油、なたね油）、砂糖、でん粉、食塩、カレー粉、デキストリン、さつまいもパウダー、酵母エキスパウダー、白菜エキスパウダー、香辛料、ローストキャベツパウダー、ローストオニオンパウダー、カラメル						

摘要日 2020/3/27

名称	クリームシチュールウ（シチューミクス）						
ブランド名	ハウス						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	小麦粉、植物油、砂糖、でんぷん、食塩、デキストリン、全粉乳、脱脂粉乳、乳等加工品、玉ねぎ加工品、オニオンパウダー、チーズパウダー、酵母エキス、チキンブイヨンパウダー、野菜エキス、ポークエキス、しょう油加工品、香辛料、調味料、バターミルクパウダー/調味料（アミノ酸等）、香料、乳化剤、酸味料、酸化防止剤（ビタミンE、ビタミンC）、（一部に乳成分・小麦・大豆・鶏肉・豚肉を含む）						

# 調味料及び香辛料類8

摘要日

2020/11/1

名称	ビーフシチュールウ(シチューミクス(ビーフ用))						
ブランド名	ハウス食品						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルゲンコンタミ注意喚起							
原材料	小麦粉(国内製造)、でんぷん、デキストリン、植物油脂、食塩、砂糖、ブラウンルウ、チキンエキス、調味油、トマトペースト、オニオンパウダー、玉ねぎ加工品、香辛料、酵母エキス、チキンブイヨンパウダー、ポークエキス、バルサミコソース、ワイン風発酵調味料/調味料(アミノ酸等)、着色料(カラメル、パプリカ色素)、乳化剤、酸味料、香料、酸化防止剤(ビタミンE、ビタミンC)、香辛料抽出物、(原材料の一部に乳成分、小麦、大豆、鶏肉、豚肉を含む)						

摘要日

2015/6/18

名称	みりん(本みりん)						
ブランド名	(販売:中谷食品 製造:宝酒造)						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルゲンコンタミ注意喚起							
原材料	もち米(タイ産、国産)、米こうじ(国産米)、醸造アルコール、糖類						



# 調味料及び香辛料類9

摘要日 2020/3/25

名称	酒(清酒)						
ブランド名	大関						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	米(国産)、米こうじ(国産米)、醸造アルコール、糖類／酸味料						

摘要日 2020/3/25

名称	だしの素 (風味調味料(かつお等))						
ブランド名	サンホーム						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	ぶどう糖(とうもろこし、ばれいしょ)、食塩、風味原料(かつおぶし粉末、そうだかつおぶし粉末、かつおエキス、乾しいたけ粉末、こんぶ粉末)、たん白加水分解物、調味料(アミノ酸等)、L-グルタミン酸ナトリウム、5-リボヌクレオチドナトリウム						

# 調味料及び香辛料類10

摘要日

2020/12/23

名称	ブイヨン(ヘルシーファーム 野菜ブイヨン)						
ブランド名	理研ビタミン						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	食塩、デキストリン、砂糖、たん白加水分解物、酵母エキスパウダー、乳酸発酵トマトエキスパウダー、オニオンパウダー、ガーリックパウダー、香味食用油、乳酸発酵酵母エキスパウダー、香辛料						

2017/6/16

名称	ワインビネガー						
ブランド名	キューピー						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	ぶどう果汁、砂糖、アルコール、食塩						

# 調味料及び香辛料類11

摘要日

2015/1/1

名称	オイスターソース						
ブランド名	ユウキ						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	カキエキス、糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖)、還元水あめ、醸造酢、醤油、食塩、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工でん粉、キサンタン)、カラメル色素、香料、(原材料の一部に小麦、大豆を含む)						

摘要日

2014/7/1

名称	オイスターソース(大量)						
ブランド名	富士食品						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	かきエキス、砂糖、小麦発酵調味料、食塩、デキストリン、醤油、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工デンプン)、酒精、カラメル色素						

# 調味料及び香辛料類12

摘要日

2011/12/28

名称	チリパウダー						
ブランド名	サンホーム						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルゲンコンタミ注意喚起							
原材料	パプリカ、唐辛子、クミン、オレガノ、ガーリック、ディル、食塩						

摘要日

2020/6/22

名称	ゆかりふりかけ						
ブランド名	三島食品						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルゲンコンタミ注意喚起							
原材料	塩蔵赤しそ(赤しそ)、食塩、梅酢)、食塩、砂糖、調味料(アミノ酸等)、酸味料						

# 調味料及び香辛料類13

摘要日

2020/2/4

名称	Ca&Mgふりかけ(やさい)						
ブランド名	フードケア						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	<p>ドロマイト(炭酸カルシウム、マグネシウム)、 でん粉(キャッサバ、馬鈴薯由来)、 卵黄、ぶどう糖、砂糖、食塩、人参フレーク(人参フレーク、ほうれん草フレーク、カボチャフレーク共通原料:小麦粉、マッシュポテト、食用油脂)、 麦芽糖、トマトフレーク(乳糖、トマトペースト)、 ほうれん草フレーク、のり、野菜風味顆粒(乳糖、キャベツパウダー、青粉)、 デキストリン、混合野菜粉末(大麦若葉、ケール、ブロッコリー、かぼちゃ、チンゲンサイ、パセリ、人参、セロリ、ニガウリ、ほうれん草、桑の葉、モロヘイヤ、よもぎ、トマト)、 発酵調味料、かぼちゃフレーク、鰹節粉末、醤油、抹茶、グリーンピース粉末、ごぼう粉末、れんこん粉末、小松菜粉末、椎茸、酵母エキス、加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、卵殻Ca、着色料</p>						

# 調味料及び香辛料類14

摘要日

2020/3/5

名称	味ぽん						
ブランド名	ミツカン						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	本醸造しょうゆ、果糖ぶどう糖液糖、かんきつ果汁、醸造酢、食塩、調味料(アミノ酸等)、酸味料、香料、水						

摘要日

2014/8/27

名称	白だし(和風だし淡口)						
ブランド名	ミツカン						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	塩、しょうゆ(本醸造(小麦、大豆))、果糖ぶどう糖液糖、砂糖、かつおぶし(粗砕、粉碎)、アミノ酸液(大豆)、米発酵調味料、濃縮かつおぶしだし、酵母エキス(大豆)、調味料(アミノ酸)、環状オリゴ糖、酸味料、酸化防止剤(ビタミンC)						

# 調味料及び香辛料類15

摘要日

2021/1/28

名称	粒マスタード						
ブランド名	トマトコーポレーション						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルゲンコンタミ注意喚起							
原材料	カラシの実、醸造酢、食塩、ワインビネガー、砂糖、香辛料／クエン酸						

摘要日

2017/2/20

名称	マスタード(ディジョンマスタード)						
ブランド名	エスビー						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルゲンコンタミ注意喚起							
原材料	からし、醸造酢、食塩、／酸味料、酸化防止剤(亜硫酸塩)						

# 調味料及び香辛料類16

摘要日

2020/6/19

名称	ナンプラー						
ブランド名	ユウキ						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	カタクチイワシ、食塩						

摘要日

2021/5/31

名称	デミグラスソース						
ブランド名	アリアケジャパン						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	ビーフブイヨン、玉ねぎ、ブラウンルー、トマトペースト、赤ワイン、食物油、グラニュー糖、食塩、たん白加水分解物、香辛料／カラメル色素、調味料(アミノ酸等)、(一部に小麦・乳を含む)						



# 調味料及び香辛料類17

摘要日

2020/6/22

名称	クレイジーソルト						
ブランド名	ジェーン						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	岩塩、ペッパー、オニオン、ガーリック、タイム、セロリー、オレガノ						

摘要日

2012/3/22

名称	コチュジャン						
ブランド名	班家食品						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	水飴、味噌、唐辛子、醤油、風味調味料(いりこ)、調味料(アミノ酸等)、 (原材料の一部に大豆、小麦を含む)						

# 類

摘要日

名称							
ブランド名							
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルゲンコンタミ注意喚起							
原材料							

摘要日

名称							
ブランド名							
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルゲンコンタミ注意喚起							
原材料							

## 16.アレルギー代替食品

# アレルギー代替食品1

摘要日

2019/4/2

名称	エッグケア(卵不使用 半固体状ドレッシング)						
ブランド名	キューピー						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ ツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
<b>アレルゲンコンタミ注意喚起</b>							
弊社では、法に定められた特定原材料および特定原材料に準ずるもの以外につきましては、詳細な調査ができておりませんので、記載は控えさせていただきます。							
原材料	食用植物油脂(国内製造)、醸造酢、食塩、砂糖、粉末状植物性たん白、香辛料、酵母エキスパウダー／増粘剤(加工でん粉、キサンタンガム)、調味料(有機酸等)、香辛料抽出物、(一部に大豆を含む)						

摘要日

2018/11/30

名称	野菜生活(野菜生活100)						
ブランド名	カゴメ						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ ツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
<b>アレルゲンコンタミ注意喚起</b>							
原材料	野菜(にんじん(輸入又は国産(5%未満))、小松菜、ケール、ブロッコリー、ピーマン、ほうれん草、アスパラガス、赤じそ、だいこん、はくさい、セロリ、メキャベツ(プチヴェール)、紫キャベツ、ビート、たまねぎ、レタス、キャベツ、パセリ、クレソン、かぼちゃ)、果実(りんご、オレンジ、レモン)／クエン酸、香料、ビタミンC						

# アレルギー代替食品2

摘要日

2020/3/10

名称	アレルギーフリーカレー(アレルギーフリー(27品目不使用)カレーフレークN)						
ブランド名	エスビー						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ ツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	でん粉、パーム油・なたね油混合油脂、砂糖、食塩、カレー粉、オニオンパウダー、酵母エキスパウダー、さつまいもパウダー、香辛料、トマトパウダー、／増粘剤(リン酸架橋デンプン)、着色料(カラメルⅠ)、乳化剤(シヨ糖脂肪酸エステル)、酸味料(クエン酸)、香料(香料)						

摘要日

2020/6/22

名称	アレルギーフリーシチュー(特定原材料7品目不使用 シチューミクス クリーム)						
ブランド名	ハウス						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カン्यूーナツ ツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	米粉(国内製造)、やし油クリーミングパウダー、砂糖、食塩、コーンスターチ、乾燥マッシュポテト、ポークエキス、チキンエキス、酵母エキス、ローストオニオンパウダー、豚コラーゲン、野菜エキス、なたね油、ホワイトペパー、／増粘剤(加工デンプン)、セルロース、調味料(アミノ酸等)、乳化剤、香料、カラメル色素、(一部に鶏肉、豚肉を含む)						

# アレルギー代替食品3

摘要日

2017/2/3

名称	麦ロール(ネオ麦ロール)						
ブランド名	オリエンタルベーカリー						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンピューナツ ツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
<b>アレルゲンコンタミ注意喚起</b>							
本品製造ラインで卵、乳製品を使用した製品を製造しています							
原材料	小麦粉、黒糖蜜、砂糖、食用植物油脂、パン酵母、食塩						

摘要日

2016/1/26

名称	米粉マカロニ						
ブランド名	アレルギーヘルスケア						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンピューナツ ツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
<b>アレルゲンコンタミ注意喚起</b>							
原材料	米、とうもろこし						

# アレルギー代替食品4

摘要日

2017/8/28

名称	米粉パン粉						
ブランド名	アレルギーヘルスケア						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンピューナツ ツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	米粉(国産)、ビート上白糖、イースト、食塩、菜種油、増粘剤(加工でんぷん)  (小麦グルテンは含んでおりません)						

摘要日

2020/3/26

名称	米粉マカロニ(星型米粉マカロニ)						
ブランド名	ゲンパン						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンピューナツ ツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
本製品の製造ラインでは、小麦を含む製品を製造しております。							
原材料	国産米粉100%						

# アレルギー代替食品5

摘要日

2018/4/17

名称	米粉						
ブランド名	波里						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナツ ツ	キウイフルー ツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
原材料	米(国産)						

摘要日

2020/3/10

名称	アレルギー用ハム (ロースハム)						
ブランド名	タケダハム						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンシューナツ ツ	キウイフルー ツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
アレルギーコンタミ注意喚起							
本製品は、(乳成分)、(卵)、(小麦)、(大豆)、(牛肉)、(鶏肉)、(ゼラチン)、(りんご)、(ごま)を使用した設備で製造しています。							
原材料	豚ロース(豚肉)、食塩(海水)、砂糖(サトウキビ、甜菜)、香辛料抽出物						



# アレルギー代替食品6

摘要日

2018/10/10

名称	アレルギー用ベーコン						
ブランド名	タケダハム						
アレルギー 特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
	あわび	いか	いくら	オレンジ	カンピュー ナッツ	キウイフ ルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
	魚介類						アレルギー 物質なし
<b>アレルゲンコンタミ注意喚起</b>							
本製品は、(乳成分)、(卵)、(小麦)、(大豆)、(牛肉)、(鶏肉)、(ゼラチン)、(りんご)、(ごま)を使用した設備で製造しています。							
原材料	豚ばら肉(豚肉)、食塩、砂糖、香辛料(白コショウ、オニオン、ガーリック)						